
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Práce s biblickým textem v hagioterapii a individuální imaginativní interpretaci 

Autor: Bc. Anna Zuzánková 

Oponent: Mgr. Sylvie Stretti, Ph.D. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  2 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Vhodnost použitých metod  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Splnění cílů  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení     výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Předkládaná diplomová práce se zabývá velmi originálním propojením teologie (konkrétně spirituality 
člověka) a hagioterapie. Diplomantka se v tématu orientuje a je viditelné její zájem o téma. 

Po formální stránce práce splňuje veškerá náležitosti. Po obsahové stránce je práce velmi dobře a 
odborně napsaná, srozumitelná a dobře se čte. Velmi zajímavé vztažení k hagioterapie a imaginativní 
interpretace k diskurzu spirituálně senzitivní sociální práce a také k přístupu person in environment. 
Jen je škoda, že propojení se studovaným oborem není v práci více akcentováno. Další drobnou 
připomínku mám k části, kde se diplomantka věnuje diskursům. Termíny sekulární a posvátná 
spiritualita ve vztahu k sociální práci se vztahují ke Kaňákovi, nikoli však termíny jako takové. Bylo by 
vhodné, kdyby ve spirituální diskurzu diplomantka čerpala i z jiných autorů (Vogel, Říčan, Vojtíšek 
apod.) 
 
Celkově práci hodnotím jako velmi zdařilou a řekla bych že je na velmi vysoké úrovni.  
 
Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně 

 

 



 

Otázky k obhajobě:   

1) Jak byste viděla aplikaci hagioterapie v sociální práci? A v čem spatřujete přínos 

z pohledu studovaného oboru sociální práce? 

 
 
 
Datum:  5.6.2023                                                                     Podpis: Sylvie Stretti 
 
 
 
 


	Oponentský posudek DIPLOMOVÉ práce

